Bir
kimsenin cömertlikte “îsâr” derecesine ulaşabilmesi için ikram ettiği şeye kendisinin
fiilen muhtaç durumda bulunması şart değildir. Burada önemli olan kişinin, -kendisi
muhtaç olsa dahi- başkasını kendisine tercih edebilecek bir ahlâkî anlayışa ve güçlü
bir iradeye sahip bulunmasıdır.22

İslâm âlimlerinden Gazzali (v. 505/1111), îsâr için şu açıklamayı yapar:

“Cömertliğin en üst derecesi îsârdır. Îsâr, kendisi muhtaç olduğu hâlde başkasını
tercih etmektir. Cömertlik, insanın muhtaç olmadığı şeyi ihtiyaç olanlara ve
olmayanlara vermektir. Kendisi muhtaç olduğu hâlde başkasına vermesi, şüphesiz
daha mühimdir.”23

Kurtûbî (v. 671/1273) îsâr hasletini şöyle tarif eder: “Kişinin başkasını nefsine

ve nefsinin dünyevî paylarına, dinî payları arzu ederek tercih etmesi demektir. Bu
tutum yakînin güçlü oluşundan, sevgi sağlamlığından ve meşakkatlere karşı sabırlı ol-
maktan ileri gelir.” 24

Cürcânî (v. 816/1413) ise, îsârı, “kişinin başkasının yarar ve çıkarını kendi

çıkarına tercih etmesi veya bir zarardan öncelikle onu koruması” şeklinde tarif ederek
bu anlayışın din kardeşliğinin en ileri derecesi olduğunu belirtir.25

Bediüzzaman Said Nursi ise; “îsâr” hasletinin maddi yönüne yaptığı vurgu ile